
Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1085 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

 

BOLETIN 

PROVINCIA DE JUJUY 
Nro. 85 Año XCI 

San Salvador de Jujuy, Julio 30 de 2008. 
E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1086 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Walter Basilio Barrionuevo 

 
Ministro de Gobierno y Justicia 

Dr. Julio Héctor Costas 
 

Ministro de Hacienda 
C.P.N. Miguel Angel Lembo 

 
Ministro de Producción y Medio Ambiente 

C.P.N. Hugo Ruben Tobchi 
 

Ministro de Infraestructura y Planificación 
Dr. Fernando José Frías 

 
Ministro de Salud 

Dr. Victor A. Urbani 
 

Ministro de Desarrollo Social 
Prof. Elva Liliana Domínguez 

 
Ministro de Educación 

Lic. María Eugenia Bernal 
 

Secretario Gral. de la Gobernación 
C.P.N./Dr. Eduardo R. Alderete 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1087 
 
 
LEYES, DECRETOS, RESOLUCIONES 
 
RESOLUCION Nº 245-E.- 
Expte. Nº 1056-1042/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 FEB. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- RECONOCER los servicios brindados por la señora 
LAURA CECILIA ALANCAY – DNI Nº 31.442.796, como Maestro 
Especial de Lengua Extranjera de jornada simple con carácter provisional 
en la Escuela Nº 450 “Dr. Elvio Adán Martelli” de Palpalá, durante el 
período del 10 de abril hasta el 28 de diciembre del 2007 y DISPONER 
que por el Dpto. Liquidaciones se proceda a abonar a la docente en 
cuestión los haberes que le corresponde por el período supra citado, 
según lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 348-E.- 
Expte. Nº 1056-1472/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- HACER LUGAR al pedido formulado por la señora 
ROSARIO BEATRIZ ZAMPINI – D.N.I. Nº 22.583.290, Maestra 
Jardinera titular de la Escuela Nº 273 “Francisco Antonio Rizzuto” de 
Los Blancos y JUSTIFICAR por Art. 50º de la reglamentación vigente, 
con goce de haberes, las inasistencias incurridas durante los días 12 de 
noviembre del 2007 hasta la finalización del período lectivo 2007, 
cuando se desempeñaba en el Escuela de Frontera Nº 2 “Rosario Wayar”, 
por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 349-E.- 
Expte. Nº 1056-1471/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- JUSTIFICAR por Art. 84º de la Ley 3161/74 con goce 
de haberes, las inasistencias incurridas por la señora IRMA GLADIS 
TOLAY – D.N.I. Nº 14.374.088, Personal de Servicios del Área de 
Recursos Físicos, a partir del 6 de diciembre del 2007 y por término de 
tres (3) meses, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 353-E.- 
Expte. Nº 1056-1480/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- JUSTIFICAR por Art. 84º de la Ley 3161/74 con goce 
de haberes, las inasistencias incurridas por la señora EDUARDA 
ALAVAR – D.N.I. Nº 11.165.928, Bedel titular de la Escuela Nº 14 
“Juan B. Alberdi” de esta capital, a partir del 8 de diciembre del 2007 y 
por el término de tres (3) meses, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 479-E.- 
Expte. Nº 1056-4002/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 31 MAR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la señora ADELMA ALCIRA PAZ – 
D.N.I. Nº 14.061.610, Maestra Especial de Expresión Plástica titular de 
la Escuela Nº 48 “Dr. Manuel Padilla” de Villa Jardín de Reyes, la 
medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “c” del Estatuto del 
Docente Provincial “APERCIBIMIENTO”, en virtud a las inasistencias 
injustificadas incurridas durante el año 2007 cuando se desempeñaba en 
la Escuela Nº 231 y, a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 

Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 551-E.- 
Expte. Nº 1056-3996/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA, a partir del 31 de marzo del 2008, a la 
señora MARTA SUSANA BUENDIA – D.N.I. Nº 13.910.316, como 
Maestra Especial de Educación Musical titular en la Escuela Nº 261 de Ldor. 
Gral. San Martín, por haberse acogido al beneficio de la Jubilación según 
Decreto 137/05, por lo expuesto en el considerando y en virtud a lo sugerido 
por Sección Certificación de Servicios.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION N° 564-E.- 
EXPTE. N° 1056-5011/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008. 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra Especial de Actividades Prácticas 
Titular de Escuela 223 “Arzobispo José Mariano Roque Mendizábal” de esta 
ciudad- señora BLANCA BEATRIZ RODRIGUEZ- DNI. N° 6.515.831, la 
medida disciplinaria prevista en el Art. 67° inc. “b” del Estatuto del Docente 
Provincial “AMONESTACION”, por las inasistencias injustificadas 
incurridas durante el año 2006, en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION N° 565-E.- 
EXPTE. N° 1056-5005/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR.2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.-  APLICAR a la Maestra Especial titular de Escuela N° 
368 “Madre Alphons María Eppinger” de San Juan y Oros, señora OLGA 
RAQUEL OLMOS- DNI. N° 10.616.182- la medida disciplinaria prevista en 
el Art. 67° inc. “b” del Estatuto del Docente Provincial 
“AMONESTACION”, en virtud a las inasistencias injustificadas incurridas 
durante el año 2006 cuando se desempeñaba en la Escuela N° 384 y, a lo 
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION N° 566-E.- 
EXPTE. N° 1056-4993/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR al Maestro Especial titular de la Escuela N° 48 
“Dr. Ernesto Padilla” de Villa Jardín de Reyes- señor FERNANDO RAUL 
MAIDANA IRIARTE- DNI. N° 21.665.629 - la medida disciplinaria 
prevista en el Art. 67° inc. “c” del Estatuto del Docente Provincial 
“APERCIBIMIENTO”, en virtud a las inasistencias injustificadas incurridas 
durante el año 2006 y a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 570-E.- 
Expte. Nº 1056-4001/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra de Grado titular de la Escuela Nº 
19 “Delfín Puch” de San Antonio, señora ALICIA MABEL ZUMBAY – 
D.N.I. Nº 21.576.603,  la medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “b” 
del Estatuto del Docente Provincial “AMONESTACION”, en virtud a las 
inasistencias injustificadas incurridas durante el año 2006 cuando se 
desempeñaba como Directora con Grado titular de la Escuela Nº 439 y, a lo 
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1088 
 
 
 
RESOLUCION Nº 572-E.- 
Expte. Nº 1056-4671/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra de Grado titular de la Esc. Nº 
425 “Dr. Guillermo E. Snopek” de Santa Catalina, señora OLGA IRMA 
GUERRERO – D.N.I. Nº 17.074.675 -  la medida disciplinaria prevista 
en el Art. 67º inc. “a” del Estatuto del Docente Provincial “LLAMADO 
DE ATENCION”, por las inasistencias injustificadas incurridas durante 
el año 2006, en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 573-E.- 
Expte. Nº 1056-4582/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Directora con grado titular de la Esc. 
Nº 324 “Sargento Cristino E. Rojas” de Aguas Calientes de la Puna, 
señora DIANA LOURDES ALVAREZ – D.N.I. Nº 05.287.183 - la 
medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “c” del Estatuto del 
Docente Provincial “APERCIBIMIENTO”, por las inasistencia 
injustificadas incurridas durante el año 2006, en virtud a lo expuesto en 
el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 576-E.- 
Expte. Nº 1056-4583/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR al Director con Grado titular de la Escuela 
Nº 290 de Cochinoca – señor CARMEN RAMON CANCINOS – D.N.I. 
Nº 11.135.519 - la medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “a” del 
Estatuto del Docente Provincial “LLAMADO DE ATENCIÓN”, en 
virtud a las inasistencias injustificadas incurridas durante el año 2006 y, a 
lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 577 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-3998/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra de Grado titular de Escuela Nº 
397 de ésta capital, señora SUSANA DEL VALLE AMADOR- D.N.I. 
Nº 11.936.249, la medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “b” del 
Estatuto del Docente Provincial “AMONESTACION”, por las 
inasistencias injustificadas incurridas durante el año 2006, en virtud a lo 
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 578 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4573/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra de Grado titular de Escuela Nº 
100 “Francisco de Argañaraz” señora ELBECIA ZUNILDA SANTOS- 
D.N.I. Nº 12.139.848, la medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. 
“c” del Estatuto del Docente Provincial “APERCIBIMIENTO”, por las 
inasistencias injustificadas incurridas durante el año 2006, en virtud a lo 
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 580 -E.- 

EXPTE. Nº 1056-4709/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra Grado titular de Escuela Nº 73 
“Miguel Estanislao Soler” de Ledesma- señora NORMA BEATRIZ 
OROPEZA- D.N.I. Nº 16.538.479, la medida disciplinaria prevista en el Art. 
67º inc. “a” del Estatuto del Docente Provincial “LLAMADO DE 
ATENCION”, por las inasistencias injustificadas incurridas durante el año 
2007, en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 581 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-3987/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra Grado titular de Escuela de 
Educación Especial Nº 10 y Secretaria Docente de la Escuela Nº 123, con 
traslado transitorio en Escuela Nº 165, señora LILIA ESTHER 
ARGAÑARAZ- D.N.I. Nº 06.501.092, la medida disciplinaria prevista en el 
Art. 67º inc. “b” del Estatuto del Docente Provincial “AMONESTACION”, 
por las inasistencias injustificadas incurridas durante el año 2006, en virtud a 
lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 582 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4569/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- PRORROGAR la licencia por Art. 50º sin goce de 
haberes, concedida por Resolución Nº 518-A.R.H.-2007, al señor JUAN 
RUBEN VEGA- D.N.I. Nº 12.178.301, Maestro Especial de Educación 
Física titular de Escuela Nº 415 “Confederación General del Trabajo” de ésta 
ciudad capital, a partir del 4 de marzo del año en curso hasta el inicio del 
término lectivo 2009, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 586 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4556/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor RODOLFO GUILLERMO JURADO- D.N.I. 
Nº 18.584.054, Maestro de Grado titular de la Escuela Nº 17 “25 de Mayo” 
de Volcán, a efectos de clarificar la situación planteada.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 592 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4576/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR al Maestro de Grado titular de Escuela Nº 168 
“Adelina Ruiz de Chagra” de Las Pichanas, señor CARLOS ENRIQUE 
GUTIERREZ- D.N.I. Nº 16.148.809, la medida disciplinaria prevista en el 
Art. 67º inc. “a” del Estatuto del Docente Provincial “LLAMADO DE 
ATENCION”, por las inasistencias injustificadas incurridas durante el año 
2006, en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION N° 604-E.- 
EXPTE. N° 1056-5025/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1089 
 
 
ARTICULO 1º.- APLICAR a los docentes que a continuación se 
mencionan y de las escuelas que en cada caso se especifica, la medida 
disciplinaria prevista en el Art. 67° inc. “a” del Estatuto del docente 
Provincial “Llamado de Atención”, por las inasistencias injustificadas 
que registró durante el ciclo lectivo 2006, en virtud a lo establecido en el 
Art.65° del reglamento de Licencias en vigencias y a lo dictaminado por 
Asesoría Legal: 
ALFREDO AURELIO PEREZ- DNI. N° 17.475.251- Doc. Titular de 
Esc. N° 300 de Ojo de Agua (cuando se desempeñaba en Esc. N° 23). 
MARIELA DEL VALLE LOPEZ- DNI N° 25.256.833- Doc. Titular de 
Esc. N° 42 “Fray Mamerto Esquiú” de Sansana Sur. 
ELIZABETH DEL CARMEN ROZO- DNI N° 11.936.237- Doc. Titular 
de Esc. N° 86 “Hipólito Irigoyen” de La Quiaca. 
DONATO DIONISIO ALANCAY- DNI. N° 13.366.649- Doc. Titular de 
Esc. N° 245 de Abra Pampa. 
ARTICULO 2°.- APLICAR a los docentes que a continuación se 
mencionan y de las escuelas que en cada caso se especifica, la medida 
disciplinaria prevista en el Art. 67 ° inc. “b” del Estatuto del Docente 
Provincial “Amonestación”, por las inasistencias injustificadas que 
registró durante el ciclo lectivo 2006, en virtud a lo establecido en el Art. 
65º del reglamento de Licencias en vigencia y a lo dictaminado por 
Asesoría legal: 
NORMA GLADYS COPA- DNI. N° 17.931.563- Doc. Titular de Esc. 
N° 83 “ Cristóbal Colón” de Mina Pirquitas. 
FELIX RUBEN CRUZ- DNI. N° 17.939.706- Doc. Titular de Esc. N° 83 
“Cristóbal Colón  de Mina Pirquitas. 
MARLENE MABAL ASTURIZAGA- DNI. N° 16.790.287- Doc. 
Titular de Esc. N° 86 “Hipólito Irigoyen” de la Quiaca. 
ARMANDO ANGEL CALISAYA – DNI. N° 11.936.167- Doc. Titular 
de Esc. N° 348 de Timón Cruz (cuando se desempeñaba en Esc. N ° 
134). 
ARTICULO 3°.- APLICAR a los docentes que a continuación se 
mencionan y de las escuelas que en cada caso se especifica, la medida 
disciplinaria prevista en el Art. 67° inc. “c” del Estatuto del Docente 
Provincial “Apercibimiento”, por las inasistencias injustificadas que 
registró durante el ciclo lectivo 2006, en virtud a lo establecido en el Art. 
65° del reglamento de Licencias en vigencias y a lo dictaminado por 
Asesoría legal: 
CECILIA QUISPE- DNI. N° 12.005.466- Doc. Titular de Esc.23 “María 
de los Remedios Escalada de San Martín” de Rinconada. 
OLGA SUSANA OÑO- DNI. N° 20.104.372- Doc. Titular de Esc. 
N°245 de Abra Pampa. 
HUMBERTO GUTIERREZ- DNI. N° 13.367.280- Doc. Titular de Esc. 
Nº 44 “José Ignacio Gorriti” de León (cuando se desempeñaba en Esc. 
N° 61). 
FANI AIDA ARRIETA- DNI. N° 14.374.713- Doc. Titular de Esc. Nº 
244 de Puesto del Márquez. 
DANIEL ALFREDO PALACIOS- DNI N° 12.213.495- Doc. Titular de 
Esc. Normal “Sgto. Juan B. Cabral” de Abra Pampa. 
ARTICULO 4º.- DISPONER la iniciación de Sumario Administrativo a 
los docentes que a continuación se mencionan y de las escuelas que en 
cada caso se especifica, en virtud a las reiteradas inasistencias 
injustificadas que registró durante el ciclo lectivo 2006 e informes 
emitidos por Sección Licencias y Personal del Área de Recursos 
Humanos, en virtud a lo establecidos en el Art. 65° del reglamento de 
licencias en vigencias y a lo dictaminado por Asesoría legal: 
MARIA ISABEL FARFAN –DNI. N° 17.194.296- Doc. Titular de Esc. 
N° 113 “Antártica Argentina” de la Quiaca Vieja. 
ENRIQUE MARQUEZ- DNI. N° 11.549.915- Doc. Titular de Esc. N° 
114 de Pozuelos. 
MARIA ANGELICA VARGAS- DNI. N° 05.141.890.- Doc. Titular de 
Esc. N° 131 “Alfonsina Storni” de Lagunillas. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 715 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4060/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la 
reglamentación vigente, sin goce de haberes al señor HUGO NICOLAS 
CARDOZO- D.N.I. Nº 12.007.460, Docente titular de la Escuela Nº 407 
“Profesor Pablo Arroyo” de ésta capital, a partir del 26 de enero de 2008 
hasta el inicio del término lectivo 2009, por lo expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 719 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4065/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor JACINTO FLORES- D.N.I. Nº 21.987.787, 
Sereno titular en la Escuela Nº 451 de Alto Comedero, por las inasistencias 
injustificadas que registra al agente en cuestión durante el año 2007, a 
efectos de clarificar la situación planteada y en virtud a lo expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 721 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4062/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR al señor JAIME CESAR GUILLERMO 
FLORES- D.N.I. Nº 17.451.877, Personal de Servicios titular- Categoría 7- 
de la Escuela Nº 418 “Eva Perón” de ésta capital, la medida disciplinaria 
prevista en el Art. 168º inc. 3) del Estatuto para el Personal de la 
Administración Publica de la Provincia de Jujuy- Ley Nº 3161/74-
“SUSPENSION” por el termino de diez (10) días, sin goce de haberes y sin 
prestación de servicios, a  partir del primer día hábil de notificado del 
presente instrumento legal, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 736 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4497/08- Agreg. Nº 1050-166/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- ASIGNAR a los establecimientos que a continuación se 
mencionan, cargos Docentes con carácter definitivo, según de modalidad y 
cantidad que en cada caso se especifica, según pedido formulado desde la 
Delegación Regional I y cuadro elaborado por el Dpto. Costo y Presupuesto 
del Área de Gestión Presupuestaria, a partir del ciclo lectivo 2008, por lo 
expuesto en el considerando. 
Un (1) cargo de Profesor de Educación Física de jornada simple a Escuela 
Nº 404 “Domitila S. Cholele” de la Quiaca. 
Un (1) cargo de Profesor de Educación Física de jornada simple a Escuela 
Nº 86 “Hipólito Irigoyen” de la Quiaca. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 817 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4625/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor HUMBERTO CASTRO- D.N.I. Nº 
16.031.589, Portero titular en la Escuela Nº 456 de Alto Comedero, por las 
inasistencias injustificadas que registra al agente en cuestión durante el año 
2006, cuando se desempeñaba en la Escuela de Comercio Nº 1 “Prof. José A. 
Casas”, a efectos de clarificar la situación planteada y en virtud a lo expuesto 
en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 824 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4821/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor JUAN DOMINGO SUBIA- D.N.I. Nº 
11.892.702, Docente titular de la Escuela Nº 369 “Lucia Rueda” de El 
Angosto- Dpto. Sta. Catalina-1, a efectos de clarificar la situación planteada, 
por las inasistencias injustificadas registradas durante el año 2006 cuando se 
desempeñaba en la Escuela Nº 100.- 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1090 
 
 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION N° 825-E.- 
EXPTE. N° 1056-5259/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor JAIME CESAR GUILLERMO FLORES- 
DNI. N° 17.451.877, Portero titular en la Escuela  N° 418 “Eva Perón” 
de ésta capital, por las inasistencias injustificadas que registra al agente 
en cuestión durante el año 2007, y en virtud a lo expuesto en el 
considerando. 
   
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 896 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4893/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- ASIGNAR a cada uno de los establecimientos que a 
continuación se mencionan, Un (1) cargo de Maestro Especial de Lengua 
Extranjera de Jornada Simple con carácter provisional, según pedido 
formulado desde la Delegación Regional V y habilitación efectuada por 
el Dpto. Costo y Presupuesto del Área de Gestión Presupuestaria, por el 
presente periodo lectivo, por lo expuesto en el considerando. 
Escuela Nº 3 “Enrique Wollmann”. Escuela Nº 261. Escuela Nº 311. 
Escuela Nº 107 “San Martín de Porres”. Escuela Nº 46 “Cnel. Mariano 
Santibañez”. Escuela Nº 73 “Miguel E. Soler. Escuela Nº 231. Escuela 
Nº 310. Escuela Nº 142 compartido con Escuela Nº 426. Escuela Nº 253. 
Escuela Nº 66 “Martín Miguel de Guemes”. Escuela Nº 286. Escuela Nº 
320 compartido con Escuela Nº 179. Escuela Nº 123. Escuela Nº 336. 
Escuela Nº 646 compartido con Escuelas Nº 645 y 647.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 928 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4606/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la señora LOURDES MIRIAM 
SANDOVAL- D.N.I. Nº 22.094.146, Maestra Especial de Actividades 
Prácticas titular de la Escuela Nº 203 “Juan XXIII” de San Pedro de 
Jujuy, la medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “c” del Estatuto 
del Docente Provincial “APERCIBIMIENTO” por las reiteradas 
inasistencias injustificadas que registró durante el año 2007, en virtud a 
lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 932 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4608/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra de Grado titular de la Escuela 
Nº 19 “Delfin Puch” de San Antonio, señora MONICA GRACIELA 
QUISPE- D.N.I. Nº 14.787.276- la medida disciplinaria prevista en el 
Art. 67º inc. “a” del Estatuto del Docente Provincial “LLAMADO DE 
ATENCION”, por las inasistencias injustificadas incurridas durante el 
año 2007, en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 933 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4598/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- APLICAR a la señora ADELMA ALCIRA PAZ- D.N.I. 
Nº 14.061.610, Maestra Especial de Expresión Plástica titular de la Escuela 
Nº 48 “Dr. Manuel Padilla” de Villa Jardín de Reyes, la medida disciplinaria 
prevista en el Art. 67º inc. “c” del Estatuto del Docente Provincial 
“APERCIBIMIENTO”, por las reiteradas inasistencias injustificadas que 
registró durante el año 2007 incurridas cuando se desempeñaba en la Escuela 
Nº 231 de Calilegua, en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 934 -E.- 
EXPTE. Nº 1056-4304/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO a la señora MARIA ALEJANDRA AGUERO- 
D.N.I. Nº 23.986.021, Personal de Servicios con funciones 
administrativas en Sección Certificaciones de Servicios de Nivel 
Primario del Área de Recursos Humanos, por las inasistencias 
injustificadas que registra la agente en cuestión durante los años 2006 y 
2007, y en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 943-E.- 
EXPTE. N° 1056-6334/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- TRASLADAR con carácter transitorio a la Maestra 
Especial de Actividades Prácticas titular de la  Escuela N° 285 “ 
Provincia de San Luis” de La Toma señora SUSANA BALCAZAR 
OLMOS – DNI. N° 18.271.630, al Instituto de Formación Docente N° 5 
“José E. Tello” de ésta capital, a partir de la fecha de toma de posesión y 
hasta el 31 de diciembre del 2008, por lo expuesto en el considerando.- 
   
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 962-E.- 
EXPTE. N° 1056-5426/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- JUSTIFICAR por Art. 50° de la reglamentación 
vigente, con goce de haberes, las inasistencias incurridas por la señora 
SILVIA ANA TOSOLINO- DNI. N° 11.968.921, Maestra de Grado 
titular de la Escuela N° 38 “Juanita Stevens” de ésta ciudad capital, 
durante los días 10 al 28 de marzo del año en curso, por lo expuesto en 
el Considerando.- 
   
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 964-E.- 
EXPTE. N° 1056-5214/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAYO.2008. 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor RICARDO TEOFILO ULLOA- DNI. N° 
22.521.598, Personal de Servicios  titular en la Escuela Hogar N° 1 
“Mñor. José de la Iglesia” de ésta capital, por las inasistencias 
injustificadas que registra durante el año 2007, y en virtud a lo expuesto 
en el considerando. 
   
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 965-E.- 
EXPTE. N° 1056-5396/08.- 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1091 
 
 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- APLICAR a la Maestra de Grado con carácter 
provisional en el Bachillerato Provincial N° 4 “Armada Argentina” 
de La Mendieta, señora SILVANA CARMEN MIRANDA- DNI. N° 
26.224.605- la medida disciplinaria prevista en el Art. 67° inc. “b” 
del Estatuto del Docente Provincial “AMONESTACION”, por las 
inasistencias injustificadas incurridas durante el año 2007, en virtud 
a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 976-E.- 
EXPTE. N° 1056-6348/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- TRASLADAR con carácter definitivo, a la 
Auxiliar Administrativo titular del Instituto de Formación Docente 
N° 3- Escuela  Normal “Juan Ignacio Gorriti”- de ésta capital, señora 
MARIA GABRIELA ROJAS- DNI. N° 17.651.868, con iguales 
funciones a Sección Licencias de Nivel Primario del Área de 
Recursos Humanos, donde cumplirá funciones que le sean 
encomendadas, a partir del 4 de mayo del 2007, por lo expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 985-E.- 
EXPTE. N° 1056-5741/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- HACER LUGAR al pedido formulado por la 
señora ESTELA BEATRIZ URZAGASTI- DNI. N° 18.480.684, 
Maestra de Jardín titular de la Escuela N° 404 “Domitila S. Coléele” 
de La Quiaca y TRASLADAR con carácter transitorio y función 
pasiva transitoria, a la docente en cuestión, al J.I.N. N° 1 de La 
Quiaca, donde cumplirá funciones que le sean encomendadas por la 
Dirección del establecimiento, a partir de la fecha de toma de 
posesión y hasta el 31 de diciembre del 2008, por lo expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION N° 989-E.- 
EXPTE. N° 1056-6232/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- DISPONER que la señora JULIA ELENA 
BALVIN- DNI. N° 22.187.739, Maestra Especial de Actividades 
Prácticas titular de la Escuela N° 207 “Gral. Armando Pedro Pio 
Martijena” de Palpalá, continúe con traslado transitorio y función 
pasiva transitoria en la Escuela N° 447 de Barrio El Chingo de ésta 
capital, donde cumplirá funciones que le sean encomendadas por la 
dirección del establecimiento citado en último término, a partir del 
19 de febrero hasta el 31 de diciembre del 2008, por lo expuesto en 
el considerando.- 
   
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1032 -E.- 
EXPTE. Nº 1050-746/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Dar por autorizada la participación de los agentes 
que a continuación se nominan en el Encuentro con todas las 

Unidades Coordinadoras Provinciales, organizados por la Dirección de 
Infraestructura del Ministerio de Educación de la Nación, llevadas a 
cabo entre los días 28, 29 y 30 de abril de 2008 en la Ciudad de Buenos 
Aires: 
CPN. OLGA ELIZABETH ELIAZARIAN DNI Nº 12.213.470- 
Directora General de Administración y Finanzas. 
Arq. ROBERTO EDUARDO CAMPOS DNI Nº 16.347.288- Jefe del 
Área de Recursos Físicos. 
Arq. GUSTAVO ENRIQUE IZQUIERDO DNI Nº 23.581.419- 
Responsable Técnico del Programa 1000 Escuelas 
ARTICULO 2º.- Los gastos de pasajes, vía aérea JUJUY- BUENOS 
AIRES- JUJUY y los de viáticos correspondientes, para cada uno, serán 
sufragados con fondos provenientes de la siguiente Partida 
Presupuestaria: F5-F5-2.2.1 Servicios No Personales, Ejercicio 2008.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1592 -E.- 
EXPTE. Nº 1050-1225/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Rectifícase el Artículo 2º de la Resolución Nº 1032-
E/08, de fecha 09/05/08, por los motivos expresados en el exordio, el 
cual quedará redactado de la siguiente manera:  
“ARTICULO 2º.- Los gastos de pasaje, vía aérea JUJUY- BUENOS 
AIRES- JUJUY y los de viáticos correspondientes, para la CPN. Olga 
Eliazarian serán sufragados con fondos provenientes de la Partida 
Presupuestaria: F5-F5-2.2.1 Servicio No Personales y para los Arq. 
Campos e Izquierdo con fondos de la Unidad Coordinadora Provincial- 
Cta. Cte. Nº 48820192/32 del Banco de la Nación Argentina- Sucursal 
Jujuy.” 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1056-E.- 
EXP. Nº 1050-965/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Disponer el reconocimiento de gastos emergentes, 
hasta la suma de PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00) ocasionados de la 
visita de la Señora Presidente de la Nación para la inauguración del 
Colegio Nº 3 “Exodo Jujeño”, concretada el día 08 de mayo de 2008.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1057-E.- 
EXP. Nº 1050-979/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Disponer el reconocimiento de gastos emergentes, 
hasta la suma de PESOS UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA($ 
1.380,00) ocasionados de la organización del Acto Protocolar de la 
forma de Convenios entre la Provincia y el Ministerio de Ciencias y 
Tecnología de la Nación, llevado a cabo en nuestra Provincia el día 12 
de mayo de 2008.-  
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1147-E.- 
Expte. Nº 1056-6556/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la señora VALENTINA RAMOS – 
D.N.I. Nº 13.701.637, Portera titular de la Escuela Nº 190 “Dr. 
Macedonio Graz” de ésta capital, la medida disciplinaria prevista en el 
Art. 168º INC. 2) de la Ley Nº 3161/74 “Estatuto para el Personal de la 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1092 
 
 
Administración Pública de la Provincia de Jujuy” 
“AMONESTACION”, en virtud a lo expuesto en el considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1148-E.- 
Expte. Nº 1056-6528/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- ASIGNAR a la Escuela de Comercio Nº 7 “San 
Marcelino Champagnat” de San Pedro de Jujuy, seis (6) horas 
cátedras de nivel medio: (3 hs. para 3º 1ª turno mañana y 3 hs. para 
4º 1ª turno tarde), para el dictado del Idioma Inglés, por lo expuesto 
en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1317-E.- 
Expte. Nº 1056-7188/08.- Agreg. Nº 1050-1361/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- TRASLADAR con carácter transitorio a la señora 
GLADIS ELSA MAMANI – D.N.I. Nº 14.787.213, en los cargos 
que se mencionan, de y a las escuelas que en cada caso se especifica, 
por lo expuesto en el considerando: 
- 12 hs. para cumplir funciones de Ayudante de Clases Prácticas 
interino – turno noche – del Bachillerato Provincial Nº 3 (Anexo 
Comercial Nocturno) “Dr. Carlos Marcelo Quevedo”, a la Escuela de 
Música de ésta capital, a partir del 1 de junio del 2008 hasta el inicio 
del término lectivo 2009. 
- Ayudante de Clases Prácticas titular – turno Tarde – del 
Bachillerato Provincial Nº 3 ) “Dr. Carlos Marcelo Quevedo”, a la 
Escuela Normal “Juan Ignacio Gorriti” – nivel medio – de ésta 
capital, a partir del 1 de junio del 2008 y hasta tanto Junta de 
Clasificación se expida sobre el traslado definitivo.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1321-E.- 
Expte. Nº 1056-7104/08 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- RECHAZAR el recurso de revocatoria en contra 
de la Resolución Nº 489-A.R.H.-2007, interpuesto por la señora 
HERMINIA CELATI- D.N.I. Nº 05.869.590, Auxiliar 
Administrativo titular de Sección Personal del Área de Recursos 
Humanos, en virtud a lo dictaminado por Asesoría Legal.- 
ARTICULO 2º.- RECHAZAR el recurso de revocatoria en contra 
de la Resolución Nº 489-A.R.H.-2007, interpuesto por la señor 
JUAN CARLOS MENDOZA – D.N.I. Nº 13.325.971, Auxiliar 
Administrativo titular de Sección Personal del Área de Recursos 
Humanos, en virtud a lo dictaminado por Asesoría Legal.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1387-E.- 
Expte. Nº 1056-7181/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra Grado titular de Escuela 
Nº 100 “Francisco de Argañaraz” de ésta Capital, señora ELSA 
LILIANA FLORES – D.N.I. Nº  16.186.498 - la medida 
disciplinaria prevista en el Art. 67º inc “b” del Estatuto del Docente 
Provincial “AMONESTACION”, por las inasistencias injustificadas 
incurridas durante el año 2007, en virtud a lo expuesto en el 
considerando. 

 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1396-E.- 
EXP. Nº 1050-1002/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Autorizar la realización del viaje de estudios llevado a 
cabo por Alumnos y Docentes del PROITE a la Quebrada de 
Humahuaca y Puna Jujeña, el día 23 de mayo de 2008.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1426-E.- 
EXP. Nº 1050-1177/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Autorizar la participación de los docentes que a 
continuación se nominan, en el XLIV Encuentro Federal de Educación – 
Trabajo, organizado por el Instituto Nacional de Educación 
Tecnológica, que se llevará a cabo los días 10 y 11 de junio de 2008 en 
la Ciudad de Buenos Aires: 
Lic. IRIS ORTIZ DE MECCHIA    DNI Nº 10.998.575  Ref. 
Jurisdiccional 
Lic. SUSANA CASASOLA            DNI Nº 11.227.190  Nivel Superior 
Mg. CAROLINA CONTRERAS    DNI Nº 24.612.076  Nivel Superior 
Arq. VICTOR GARCIA                  DNI Nº 10.628.245  Equipo Técnico 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1433-E.- 
EXP. Nº 1056-2741/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO a la señora BEATRIZ FERNANDA MAMANI – 
D.N.I. Nº 13.367.332, Portera titular de la Escuela Nº 144 “Víctor 
Mercante” de Palpalá, a efecto de clarificar la situación planteada, en 
virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1435-E.- 
Expte. Nº 1056-7754/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra Especial de Expresión 
Plástica titular de Escuela Nº 418 “Eva Perón” de ésta Capital, señora 
SUSANA IGNACIA HERNANDEZ- D.N.I. Nº 05.329.276, la medida 
disciplinaria prevista en el Art. 67º inc “c” del Estatuto del Docente 
Provincial “APERCIBIMIENTO”, por las inasistencias injustificadas 
incurridas durante el año 2007, en virtud a lo expuesto en el 
considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1447-E.- 
Expte. Nº 1056-7738/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor JOSE ANTONIO VALERO- D.N.I. Nº 
10.828.112, Portero titular del Colegio Nº 1 “Domingo Faustino 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1093 
 
 
Sarmiento” de Palpalá, a efectos de clarificar la situación 
denunciada, en virtud a lo expuesto en el considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1455-E.- 
EXP. Nº 1050-1192/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Autorizar la participación del Ing. ERNESTO 
EISEMBERG, D.N.I. Nº 13.284.893, como evaluador, en la 
Comisión Evaluadora del Programa PICT 2007 – Categoría II del 
Ministerio de Ciencia y Tecnología e Innovación Tecnológica, a 
constituirse el día 11 de junio de 2008 en la Ciudad de Buenos Aires. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1470-E.- 
EXP. Nº 1050-1144/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Dar por autorizada la asistencia de la Bibl. 
JIMENA ELIZABETH GOMEZ, D.N.I. Nº 24.612.463 en el IV 
Encuentro Nacional de Referentes del Programa BERA, llevada a 
cabo en la Ciudad de Buenos Aires, los días 15 y 16 de mayo de 
2008.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1481-E.- 
Expte. Nº 1056-13868/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor MARCELO GUSTAVO 
FERNANDO ROMERO- D.N.I. Nº 20.479.684, Profesor interino de 
la Escuela de Comercio “Dr. José Ingenieros” de San Pedro de 
Jujuy, a efecto de clarificar la situación planteada y a lo expuesto en 
el considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1484-E.- 
Expte. Nº 1056-7857/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor GUSTAVO JAVIER ROCHA – 
D.N.I. Nº 28.250.043, Preceptor suplente en la Escuela de Educación 
Técnica Nº 1 de El Aguilar, a efectos de deslindar responsabilidades 
por supuesto incumplimiento de funciones del preceptor, como lo 
prescriben los Art. 73º y 74º del Estatuto del Docente y a lo expuesto 
en el considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1512-E.- 
Expte. Nº 1056-7948/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR al señor FERNANDO MARIO CHIRI 
- D.N.I. Nº  22.249.717, Maestro Grado reemplazante de la Escuela 
Nº 416 “Soberanía Nacional” de Cerro Colorado, la medida 
disciplinaria prevista en el Art. 67º inc “a” del Estatuto del Docente 

Provincial “LLAMADO DE ATENCION”, por las inasistencias 
injustificadas incurridas durante el año 2006 cuando se desempeñaba en 
la Escuela Normal “Gendarmería Nacional” de La Quiaca, en virtud a lo 
expuesto en el considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1515-E.- 
Expte. Nº 1056-7871/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor ISIDRO DANIEL MARCIAL – D.N.I. 
Nº 14.192.470, Personal de Servicios Generales titular Categoría 10  en 
la Escuela Agrotécnica Nº 4 de San Pedro, por las inasistencias 
injustificadas que registra al agente en cuestión durante el año 2007 y 
2008, y en virtud a lo expuesto en el considerando. 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1588-E.- 
EXP. Nº 1050-1294/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Autorizar a la Dirección General de Administración y 
Finanzas, la erogación de PESOS UN MIL CIENTO DIEZ ($ 1.110,00) 
para solventar el gasto emergentes de la Reunión dentro del marco de 
las acciones del desarrollo del Área de Formación Profesional para 
socializar la información obtenida en el XLIII Encuentro Federal de 
Educación Trabajo, llevada a cabo el día 16 de mayo de 2008, según 
Factura Nº 0003-00007096 de Hotel & Spa Ohasis.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1594-E.- 
EXP. Nº 1050-1234/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Dar por autorizada la participación de los agentes que 
a continuación se nominan, en la Reunión Federal de Educación en 
Contexto de Encierro propuesta por el Ministerio de Educación de la 
Nación,  llevada a cabo los días 19 y 20 de junio de 2008 en la Ciudad 
de Buenos Aires: 
Lic. MARTA LUISA CARRASCO- DNI Nº 11.680.168- Coordinadora 
de Educación de Jóvenes y Adultos 
Psic. NATALIA VALERIA SANDU- DNI Nº 25.776.216- Referente 
del Área de Educación en Contexto de Encierro- CEDJA 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCIÓN Nº 1596-E.- 
EXP. Nº 1050-1233/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.- Dar por autorizada la participación de la Secretaria de 
Gestión Educativa, Lic. PATRICIA DI LELLA DE PASQUINI, D.N.I. 
Nº 12.006.095, en el Seminario Internacional sobre Educación 
Secundaria, llevado a cabo entre los días 18 y 19 de junio de 2008 en la 
Ciudad de Buenos Aires.- 
 
Lic. MARIA EUGENIA BERNAL 
Ministra de Educación 
 
LICITACIONES 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1094 
 
 
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/08 
OBJETO DEL LLAMADO: ADQUISICIÓN DE BOLSONES 
ALIMENTARIOS HASTA CUBRIR LA SUMA DE $ 1.592.535,00 
(PESOS UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO CON 00/100).  MÁS GASTOS 
DE ARMADO Y DISTRIBUCION – EXPEDIENTE Nº 767-
122/08.- 
DESTINO: P.N.S.A. (PROGRAMA NACIONAL DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA) – ENFOQUE FOCALIZADO (CIRCUITO 
MEDICO) 
APERTURA: 8 DE AGOSTO DE  2.008   A HORAS 10:00 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.592.535,00; PESOS UN MILLON 
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA 
Y CINCO.  (MERCADERIAS).    
PLIEGO E INFORMES: Ministerio de Desarrollo Social- Dirección 
General de Administración- Departamento Compras –Sarmiento Nº 
427- 4.600 San Salvador de Jujuy - Todos los días hábiles de 7:30 a 
12:30 horas. Teléfono: 0388-4221453 Int. 110. 
Las ofertas se admitirán hasta el día y hora fijados para la apertura 
del acto. Las mismas deberán ser presentadas únicamente en el 
Ministerio de Desarrollo Social –Dirección General de 
Administración – Departamento Compras, sito en Sarmiento Nº 427 
- S. S. de Jujuy, no se admitirán ofertas que se hayan presentado por 
otra dependencia del Ministerio de Desarrollo Social.- 
VALOR DEL PLIEGO: $  1.600,00   (UN MIL SEISCIENTOS).- 
 
C.P.N. ELENA del VALLE MARTINEZ 
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION 
25/28/30 JUL. 01/04 AGO. LIQ. Nº 74018 $ 34,50.- 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACION 
DIRECCIÓN GENERAL DE ARQUITECTURA 
CONCURSO DE PRECIOS Nº 03/2.008 
Obra: “PUESTA EN CONDICIONES GUARDERIA EVA 
PERON” 
Ubicación : DPTO. DR. M. BELGRANO – PCIA. DE JUJUY. 
Presupuesto Oficial: $ 74.818,33.- 
Plazo de Ejecución : NOVENTA (90) DIAS. 
Período de Garantía: DOCE (12) MESES. 
Fecha de Apertura: 08-AGOSTO-2008 - HORAS  10:00.- 
Lugar de Apertura: JEFATURA TECNICA- 4TO PISO- 
DIRECCION GENERAL DE ARQUITECTURA – AV. 
SANTIBAÑEZ 1602.- 
Recepción de Sobres: JEFATURA TECNICA- 4TO PISO- 
DIRECCION GENERAL DE ARQUITECTURA – AV. 
SANTIBAÑEZ 1602.- 
Precio del Pliego: $ 300,00.- 
Pago del Pliego: DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.- 
Consulta: JEFATURA TECNICA - DIRECCION GENERAL DE 
ARQUITECTURA – AV. SANTIBAÑEZ 1602.- 
 
Arq. GUILLERMO D. ENRIQUE DURAND 
Director General 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74016 $ 20,50.- 
 
REMATES 
 
LUIS GERARDO MALLAGRAY 
MARTILLERO PUBLICO  JUDICIAL 
MATRICULA PROFESIONAL N° 25 
RREEMMAATTEE  JJUUDDIICCIIAALL  CCOONN  BBAASSEE::  (($$1133..661111,,0000))    DDEE  UUNN  
IINNMMUUEEBBLLEE,,  VVIILLLLAA  LLUUJJAANN    ,,  CCiirrcc..  11,,  SSeecccc..1122,,  MMaannzzaannaa  5533,,  
PPaarrcceellaa  1188  ,,  MMaattrriiccuullaa  AA--2288664488--3311..991100,,  PPaaddrróónn  AA--3311..991100,,    uubbiiccaaddoo  
eenn  ccaallllee  CCaasseerrooss    NNºº  4433..--  ccoonn  ttooddoo  lloo  ccllaavvaaddoo  ppllaannttaaddoo  yy  ddeemmááss  
aaddhheerriiddoo  aall  ppiissoo..--  
El DR. JOSE LUIS CARDERO JUEZ DEL JUZGADO de FERIA 
PROVINCIA DE JUJUY , Secretaria a cargo de la Dra. M.  
CRISTINA GARZON DE MACEDO en el Expte. Nº 095 de feria 
en Expte. Caratulado: Incidente de Ejecución de Sentencia en 
Expte.B-146.995/07, “INCIDENTE DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA en Expte. B-100.974/03 SUMARISIMO POR 
ALIMENTOS FARFAN SUSANA MABEL c/ AREVALO HUGO 
ERNESTO”, comunica por tres veces en CINCO días que el 

Martillero Publico Judicial LUIS GERARDO MALLAGRAY procederá 
a la venta en Pública Subasta al mejor postor, dinero de contado, 
comisión del Martillero a cargo del comprador 5% y con BASE : de 
pesos TRECE MIL SEISCIENTOS ONCE   ($13.611,00.-) Se deja 
expresa constancia que el Martillero actuante esta facultado a percibir el 
20% mas la comisión de ley 5% en el acto de Subasta Art. 500 del 
C.P.C. el bien embargado en autos consistente en un inmueble  
individualizado como: Circ. 1, Secc. 12, Parcela 18, Manzana 53, 
Padrón A-31.910, Matricula A- 28.648-31.910, El Inmueble se 
encuentra actualmente Ocupado, según estado de Ocupación de fojas. 
59. GRAVAMENES: Embargo Definitivo, Juszg. 1ra. Inst. C y C Nº 3 
Secret. Nº 6 JUJUY Expte. B-05753/95 Ejecutivo: CAMMUSO 
AUTOMOTORES c/ HUGO AREVALO.- EMBARGO DEFINITIVO: 
Juzg. De 1era. Inst. C y C Nº 4 Secret. Nº 7, Expte. B-15402/97, 
Ejecutivo: CAMMUSO AUTOMOTORES c/ HUGO AREVALO Y 
AREVALO GLADYS.- ANOTACION DE LITIS BVoc. IV, Tribunal 
de Familia JUJUY Expte. Nº B-55.998/00: ASEGURAMIENTO DE 
BIENES FARFAN SUSANA MABEL c/ AREVALO HUGO 
ERNESTO.- Embargo Prev. Cámara C y C  Sala III Voc. Nº 8 JUJUY, 
Expte. Nº B-72.358/01 CAUTELAR DE ASEGURAMIENTO DE 
BIENES c/ HUGO AREVALO Y OTROS .- FIANZA REAL Jusz. 
1era. Inst. C y C de feria JUJUY Expte. Nº b-76.340-01 
ASEGURAMIENTO DE PRUEBA: FARFAN SUSANA MABEL c/ 
OLMEDO DE AREVALO GEORGINA, AREVALO JUAN CARLOS 
Y SUS HEREDEROS.- EMBARGO Jusz. 1era. Inst. C y C de feria 
JUJUY 086/01 Expte. B-76.342/01 ASEGURAMIENTO DE PRUEBA 
Y BIENES FARFAN SUSANA MABEL c/ AREVALO HUGO 
ERNESTO.-  EMBARGO: Cámara C y C –Sala II JUJUY Expte. B-
87.326/02 INCIDENTE DE EJECUCION DE CONVENIO MIRANDA 
ALFREDO HUGO Y OTRO c/ AREVALO HUGO ERNESTO Mto. $ 
1.150 mas $ 460 .- Embargo Prev. Jusz. 1era. Inst. C y C Nº 7, Secrt. Nº 
13 JUJUY, CAUTELAR DE ASEGURAMIENTO DE EMBARGO 
SANCHEZ NOEMI c/ AREVALO HUGO ERNESTO Mto. $ 5.000 
mas $ 1.500.- Embargo Prev. Cámara C y C –Sala II JUJUY, Expte. Nº 
B-50.217/00 Inc. De Ejec. De Sentencia  HELGA K. DE MANSILLA 
Y OTRO c/ AREVALO HUGO ERNESTO Mto. $ 1.835,22.- 
EMBARGO: S/ Mitad indiv. Tribunal de Familia Vocalia Nº 3 JUJUY, 
Expte. Nº B-146.995/05 INCIDENTE DE EJECUCION DE 
SENTENCIA ( EN Expte. Nº B-100.974/03) SUSANA MABEL 
FARFAN c/ HUGO ERNESTO AREVALO Mto. $13.550 mas $ 
2.710.- EMBARGO PREVENTIVO: Trib. De Familia Vocalia Nº 3 
JUJUY, Expte. Nº B-179.058/07, INCIDENTE DE EJECUCION DE 
HONORARIOS ( en Expte. B-60.020/00.) PIOLI NELLY MARIA DE 
LOS ANGELES LIBERTAD c/ HUGO ERNESTO AREVALO Mto. $ 
900 .- La Subasta se realizara el día 1º de Agosto del corriente año a 
horas 17,30, en calle Independencia Nº 956 primer piso Oficina Nº 3, 
consultas al Teléfono 388-4234222, celular 3886821006 desde 18 horas 
hasta 20,30 horas o en el JUZGADO DE FERIA Dr. JOSE LUIS 
CARDERO SECRETARIA  DRA. M. CRISTINA GARZON DE 
MACEDO en la ciudad de San Salvador de JUJUY.- Publíquese Edictos 
en el Boletín Oficial y en un diario local por tres veces en CINCO días, 
San Salvador de JUJUY, 24 de JULIO de 2008.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74010 $ 20,50.- 
 
GUILLERMO ADOLFO DURAND 
Martillero Público Judicial 
JUDICIAL; BASE $ 871.00 UN INMUEBLE UBICADO SOBRE 
AVDA. ESPAÑA  Nº 41 DE LA CIUDAD DE MONTERRICO 
PVCIA. DE JUJUY.- 
S.S. el Sr. Vocal de la Cámara Civil y Comercial Sala II a cargo de la 
Dra. Noemi A. D. de Alcoba en el Expte. B- 97.653/03 Caratulado: Inc. 
de Ejec. de Sent. en Expt. B- 60.609/00 Carlos Gusta-
vo Barrozo, Graciela Susana Martin  y Planckesteiner,  Ricardo Cesar 
 c/ Juan Carlos Rivero y Juan Carlos Rivero (h)” comunica por  3  veces 
en 5 dias ,  que  el martillero  Guillermo  Adolfo Durand, Matricula Nro. 
11  REMATARA en publ. sub., din. de  cont. y com. del mart. del 5 % 
a/c. del comprador, CON BASE DE $ 871,00, Un inmueble  con todo lo 
en el edificado, clavado, plantado, cercado y demás adherido al suelo, 
ubicado sobre  Avenida España Nº 41 de la Ciudad de Monterrico, 
Provincia de Jujuy, individualizado como Lote 7 de la manzana 40, 
Padrón B-6471, Matricula B-1307, e l  que mide 10 m. de fte. por igual 
ctra. fte. por 49 m. en ambos ctdos, encerrando una sup. de 490 m2 
según plano, y limita: al N. con Avenida, al S. Lote 20; al E. Lote 8 y O. 
con Lote 6, Registrando: Embargo preventivo y definitivo en esta causa 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1095 
 
 
 por $ 92.022,00; Además registra deuda por: 
Impuestos inmobiliarios, Municipales,  Ejesa, Agua de los Andes 
 por  pavimento  según constancias de  fjs. 47 y 
152; 259/261:263/264; 270/272 y 274 respectivamente y el mismo se 
encuentra ocupado por la Sra. Gabriela Posta y Juan Carlos Miranda, 
todo ello según Decreto de Fjs. 275 de autos, adquiriendo los 
compradores el mismo libre de gravamen con el producido del 
remate,  EL QUE TENDRA LUGAR EL DIA 31 DE JULIO DEL 
AÑO 2.008 A HS.18,30 EN CALLE  SAN-
TIAGO ALBARRACIN Nº 182 DEL BARRIO ATALAYA LOS 
HUAICOS DE LA CIUDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY. 
Edictos en el B.O. y diario Local San Salvador de Jujuy, 26 de Junio  
del año 2.008.- 
 
07/28/30 JUL. LIQ. Nº 74488 $ 20,50.- 
 
LUIS GERARDO MALLAGRAY 
MARTILLERO PÚBLICO JUDICIAL 
MATRICULA PROFESIONAL Nº 25 
REMATE JUDICIAL CON BASE: $ 7.286.  Un Inmueble 
individualizado como Matricula A-77338-58904, Padrón A-58904, 
Manzana 72 , Lote 4 barrio Alto Comedero de esta ciudad de 
propiedad de VAZQUEZ HECTOR CLAUDIO  
El Dr. JOSE LUIS CARDERO, JUEZ Civil y Comercial Nº 1 , 
Secretaria Nº 2 en el Expte. Nº B-133.033/05,caratulado: 
INCIDENTE en Expte. Nº B- 67.495/00 ROMERO ANGELA 
INDAMIRA- BOTO MARIA SALOME  c/ VAZQUEZ HECTOR 
CLAUDIO ,comunica por tres veces en cinco días que el Martillero 
Público Judicial LUIS GERARDO MALLAGRAY procederá a la 
venta en pública SUBASTA,  en el estado en que se encuentre, al 
mejor postor, dinero de contado, comisión del Martillero a cargo  
del comprador, 5% y CON BASE  de pesos siete mil doscientos 
ochenta y seis ($7.286) UN INMUEBLE en barrio Alto Comedero 
individualizado : como Matricula A-77.338-58904, Padrón A-
58.904, Manzana 72, Lote 4 de esta ciudad., GRAVAMENES: 1.-) 
Ejecución hipotecaria Acreedor B H N , Deudor VAZQUEZ 
HECTOR CLAUDIO Mto. A. 1.786.216 Plazo de pago 300 meses. 
2.-) Embargo preventivo: juzg. De primera Instancia Civil y 
Comercial Nº 1, Secretaria Nº 2 Expte. Nº B-133.033/05, Incidente 
en Expte. Nº B-67.495/00 ROMERO ANGELA INDAMIRA- 
BOTO MARIA SALOME c/ VAZQUEZ HECTOR CLAUDIO 
Mto. $ 6.154. 3.-) Inscripción definitiva Incidente de Expte. B-
67.495/00 ROMERO ANGELA INDAMIRA- BOTO MARIA 
SALOME c/ VAZQUEZ HECTOR CLAUDIO. Dichas deudas se 
cancelan con el Producido de la SUBASTA.- La Subasta se 
realizara el día 31 Del mes de JULIO del corriente año a horas 
17,30 en calle Coronel Dávila Esquina Araos  barrio Ciudad de 
Nieva . Consultas al Telefax 0388-4234222, celular 156821006, 
desde 18 a 20 horas o en Juzg C y C Nº 1, Sect,. Nº 2 de la Ciudad 
de San Salvador de JUJUY. Publíquese por Edictos en el Boletín 
Oficial y un Diario de circulación local por tres veces en cinco 
días.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 de JULIO de 2008.- 
 
11/28/30 JUL. LIQ. Nº 74545 $ 20,50.- 
 
JORGE EDUARDO RODRÍGUEZ 
Martillero Público Judicial 
MP. 45 
JUDICIAL SIN BASE: UNA MAQUINA CORTADORA DE PAN 
Y UNA MAQUINA SOBADORA 
Dr. ENRIQUE GUZMAN, Pte. de Trámite- Tribunal del Trabajo - 
Sala II -; Secretaria a cargo de la Dra. SUSANA FARFAN, 
Provincia de Jujuy, en Expte. Nº B-90.530/02, caratulado: “Falta de 
Registración, Diferencias de Haberes por pago en menor proporción 
y otros rubros: ORLANDO DOMINGUEZ c/ VIVIANA 
BENACCHIO, TOMAS CAPIELLO, EMA SARDINA DE 
BENACCHIO, PANADERÍA GEO MI y/o SANTA RITA”, 
comunica por tres veces en cinco días que el Martillero Público 
Judicial, MP. 45 JORGE EDUARDO RODRIGUEZ, venderá en 
pública subasta, al mejor postor, dinero de contado, comisión del 
Martillero (10%) a cargo del comprador, y SIN BASE: Una 
máquina cortadora de Pan, marca “Celestino Pastor”, máquina Nº 
18, motor Nº 378.264, eléctrica y una máquina sobadora marca 
“Pit” Nº de serie 168419. eléctrica, en el estado que se encuentran y 

libre de todo gravamen. Consultas en Secretaria del Tribunal del 
Trabajo - Sala II- en el horario de atención al público -. La subasta se 
realizará día Viernes 01 de Agosto de 2008, a hs. 18:00, en la sede del 
Colegio de Martilleros de Jujuy, sito en calle Coronel Arias esquina Dr. 
Aráoz del Barrio Ciudad de Nieva de esta ciudad capital. Por consultas 
dirigirse a Juana Manuela Gorriti 642 PA o a los teléfonos 4241540 y/o 
155821296 de 17:00 a 20:00 hs. Edictos en Boletín Oficial y Diario 
Local por tres veces en cinco días. SAN SALVADOR DE JUJUY, 
Julio 07 de 2.008. DRA. CLAUDIA E. BLANCO Prosecretaria.  
 
28/30 JUL. 01 AGO. LIQ. Nº 74007 $ 20,50.- 
 
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
Dra. CLAUDIA E. BLANCO – Pro-Secretaria Sala II Tribunal del 
Trabajo de la Provincia de Jujuy, en el Expte. N° B- 105898/03, 
caratulado: “ACCION DE EXTENSIÓN DE RESPONSABILIDAD: 
SERGIO ADAN CESARINI c/ RUBEN E. MASNAGHETTI, 
BLANCA MONICO de MASNAGHETTI, MARTA A MICHEL, 
RUBEN DARIO PAZ, HECTOR J. SALOMÓN Y NESTOR F. 
VICCO, procede expedir el siguiente.- 
LLaa  SSaallaa  IIII  ddeell  TTrriibbuunnaall  ddeell  TTrraabbaajjoo  ddee  llaa  PPrroovviinncciiaa  ddee  JJuujjuuyy,,  aannttee  llaa  PPrroo--
SSeeccrreettaarriiaa  ddee  llaa  DDrraa..  CCLLAAUUDDIIAA  EE..  BBLLAANNCCOO,,  hhaaccee  ssaabbeerr  qquuee  ssee  hhaa  
ddiiccttaaddoo  llaa  ssiigguuiieennttee  rreessoolluucciióónn..  SSaann  SSaallvvaaddoorr  ddee  JJuujjuuyy,,  2222  ddee  MMaayyoo  ddee  
22000088..--  VVIISSTTOOSS::......CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::......RREESSUUEELLVVEE::  11ºº))  HHoommoollooggaarr  eell  
ccoonnvveenniioo  cceelleebbrraaddoo  aa  ffss..  222211  ppoorr  eell  aaccttoorr  yy  eell    ccooddeemmaannddaaddoo  HHeeccttoorr  JJoosséé  
MMaarrííaa  SSaalloommoonn  ccoossttaass  ppoorr  ssuu  oorrddeenn..--  22°°))  HHaacceerr  lluuggaarr  aa  llaa  ddeemmaannddaa  
pprroommoovviiddaa  ppoorr  SSeerrggiioo  AAddáánn  CCeessaarriinnii,,  eenn  ccoonnttrraa  ddee  RRuubbéénn  EE..  
MMaassnnaagghheettttii,,  BBllaannccaa  MMóónniiccoo  ddee  MMaassnnaagghheettttii,,  MMaarrttaa  AA..  MMiicchheell,,  RRuubbeenn  
DD..  PPaazz  HHeeccttoorr  FF..  VViiccccoo..  HHaacciiéénnddoosseelleess  eexxtteennssiivvaa  eenn  ffoorrmmaa  ssoolliiddaarriiaa,,  llaa  
rreessppoonnssaabbiilliiddaadd  aaddjjuuddiiccaaddaa  aa  FFéénniixx  CCrrééddiittooss  PPrrooggrraammaaddooss  SS..AA..  eenn  eell  
ffaalllloo  ddiiccttaaddoo  ppoorr  llaa  SSaallaa  PPrriimmeerraa  ddee  eessttee  TTrriibbuunnaall  aa  ffss..  112255//112277  vvttaa..  ddeell  
eexxppttee..  NN°°  AA--9977665555//9955  ““EEMMBBAARRGGOO  PPRREEVVEENNTTIIVVOO::  SSeerrggiioo  AAddaann  
CCeessaarriinnii  cc//  FFéénniixx  CCrrééddiittooss  PPrrooggrraammaaddooss  SS..AA..””,,  ccoonn  ccoossttaass  aa  ddiicchhooss  
ddeemmaannddaaddooss  ssoolliiddaarriiaammeennttee..--  33°°))  DDiiffeerriirr  eell  ddiiccttaaddoo  ddeell  ffaalllloo  qquuee  ffiijjee  eell  
mmoonnttoo  ddee  llaa  ccoonnddeennaa  yy  rreegguullee  llooss  hhoonnoorraarriiooss  pprrooffeessiioonnaalleess  hhaassttaa  ttaannttoo  
ppoorr  SSeeccrreettaarriiaa  ssee  rreeaalliicceenn  llooss  ccáállccuullooss  eexxpplliicciittaaddooss  eenn  eell  ccaappííttuulloo  IIVV  ddee  
llooss  ccoonnssiiddeerraannddooss..--  44°°))  NNoottiiffiiqquueessee  ppoorr  ccéédduullaa  aa  llooss  DDrreess..  JJoorrggee  MMaarrcceelloo  
RReeyynnoossoo  yy  DDiieeggoo  RR..  RRiivvaass,,  ppoorr  eeddiiccttooss  aa  llooss  ccooddeemmaannddaaddooss  RRuubbeenn  EE..  
MMaassnnaagghheettttii,,  BBllaannccaa  MMóónniiccoo  ddee  MMaassnnaagghheettttii,,  MMaarrttaa  AA..  MMiicchheell,,  RRuubbeenn  
DD..  PPaazz  yy  NNeessttoorr  FF..  VViiccccoo,,  yy  ccoommoo  ccoorrrreessppoonnddaa  aall  MMiinniisstteerriioo  PPúúbblliiccoo..--  
FFddoo..  DDrr..  EEnnrriiqquuee  DDaanniieell  GGuuzzmmáánn  ––  VVooccaall  DDrr..  RRiiccaarrddoo  CChhaazzaarrrreettaa  ––  
VVooccaall,,  yy  DDrr..  DDoommiinnggoo  AAnnttoonniioo  MMaassaacceessssii  ––  VVooccaall,,  AAnnttee  mmii  DDrraa..  
CCllaauuddiiaa  EE..  BBllaannccoo––  PPrroo  SSeeccrreettaarriiaa..  SSaann  SSaallvvaaddoorr  44  ddee  JJuunniioo  ddee  22000088::  
VVIISSTTOO::......CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::......RREESSUUEELLVVEE::  11°°))  HHaacceerr  lluuggaarr  aa  llaa  
aaccllaarraattoorriiaa  ddee  ffss..  226600,,  ddeejjáánnddoossee  eessttaabblleecciiddoo  qquuee  llooss  eeddiiccttooss  oorrddeennaaddooss  
eenn  eell  ppuunnttoo  44ºº  ddee  ffss..  225577  ddeebbeerráánn  ppuubblliiccaarrssee  ttrreess  vveecceess  eenn  cciinnccoo  ddííaass  eenn  
eell  BBoolleettíínn  OOffiicciiaall  ddee  JJuujjuuyy,,  yy  eenn  ddiiaarriioo  ddee  cciirrccuullaacciióónn  llooccaall  yy  ddee  llaa  
pprroovviinncciiaa  ddee  SSaallttaa  22°°))..--  FFddoo..  DDrreess..  EEnnrriiqquuee  DDaanniieell  GGuuzzmmáánn  DDoommiinnggoo  
AAnnttoonniioo  MMaassaacceessssii,,  yy  RRiiccaarrddoo  RRuubbeenn  CChhaazzaarrrreettaa  ––  VVooccaalleess,,  AAnnttee  mmii  
DDrraa..  CCllaauuddiiaa  EE..  BBllaannccoo  ––  PPrroosseeccrreettaarriiaa..--  
 
25/28/30 JUL.  LIQ. N° 74006 $20,50 
 
EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6 – SECRETARIA Nº 12, DE LA PROVINCIA DE 
JUJUY, en el Expte. B- 169790/07, EJECUTIVO: “CRIADO TERRY, 
JORGE ANTONIO C/ MANERO DAVID MARCELO Y CARLOS 
NORMA BEATRIZ”. Se procede a notificarlo del siguiente DECRETO 
DE FS. 8 DE AUTOS:// SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 DE MAYO 
DE 2007///. Téngase por presentada el Dr. MARCOS MONTALDI, por 
constituido domicilio legal, en nombre y representación de JORGE 
ANTONIO CRIADO TERRY, a mérito del poder general que en copia 
juramentada acompaña. Atento a lo solicitado y a lo dispuesto en el Art. 
472 y 478 y correlativos del C.P.C., líbrese en contra de los demandados 
DAVID MARCELO MANERO Y NORMA BEATRIZ CARLOS, 
mandamiento de pago, y ejecución por la suma de $5.000 en concepto 
de capital reclamado, con mas la de $1.000, presupuestada para 
responder a accesorias legales, intereses y costas del presente juicio. 
Cíteselo de remate para que oponga excepciones legitimas si las tuviere 
dentro del plazo de CINCO DIAS bajo apercibimiento de mandar a 
llevar adelante la ejecución.- Por el mismo término intímeselo a 
constituir domicilio legal dentro del radio de los TRES Km. del 
Juzgado, bajo apercibimiento de lo dispuesto en el Art. 52 del Código 
Procesal Civil).- Para el cumplimiento de lo ordenado comisionase al 



Julio, 30  de 2008.-                                     Boletín Oficial                                    1096 
 
 
SR. Oficial de Justicia con facultades de allanar domicilio y hacer 
uso de la fuerza pública si fuere necesario.- Notifiquese por cédula. 
Fdo. Dra. CRISTINA MOLINA LOBOS. Juez ante mi. Secretaria 
Dra. LIS M. VALDECANTOS. Es COPIA.- Publíquese edictos por 
TRES VECES EN CINCO DIAS, en el Boletín Oficial y en un 
Diario de circulación local.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DE JUNIO DEL 2008.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74014 $ 20,50.- 
 
EDICTOS DE MINAS 
 
Dra. NELIDA C. LUCAS DE DURRUTY, Juez Administrativa de 
Minas de la Provincia de Jujuy, en el expediente N° 791-C-2.007, 
Mina  DOMINGO, ha dispuesto, " Ordenar el registro y publicación 
de la presente solicitud de CUATRO (4) PERTENENCIAS, sobre un 
total de TRESCIENTAS DIECIOCHO HECTAREAS VEINTISEIS 
AREAS (318, 26 Has.), para la explotación de un yacimiento de 
SAL DE COSECHA, ubicado en el Distrito SALINAS GRANDES 
del Departamento TUMBAYA de esta Provincia,  bajo la 
denominación de MINA "DOMINGO", que se otorga a favor de la  
COOPERATIVA DE TRABAJO MINERO ANDINA PEÑAS 
BLANCAS LTD., de conformidad a los rumbos, distancias y demás 
datos que se consignan a fs.9/14 y ubicación dada por el Registro 
Gráfico a fs. 15, sobre terrenos de propiedad del Estado Provincial, 
según informe de la Dirección Provincial de Inmuebles de fs. 26/30, 
en los que no se registran Comunidades Aborígenes, según informes 
del Programa de Regularización y Adjudicación de Tierra a la 
Población Aborígen de Jujuy (PRATPAJ) y del Registro Provincial 
de Comunidades Aborígenes de  la Secretaría de Derechos Humanos 
de fs. 22 y 23,  en un todo de acuerdo a lo prescripto por la ley, 
debiendo el titular acreditar las publicaciones en tiempo y forma, 
bajo apercibimiento de declararse la caducidad del pedido y 
ordenarse el archivo de las actuaciones (Arts. 46, 51/53, 67, 76, 312 
y 351 del CM y Art. 57 del CPM).En consecuencia, cita y emplaza, 
por el término de sesenta (60) días, contados desde la última 
publicación, a todos los que como dueños u otros títulos se 
consideren con derecho sobre la superficie que abarca el 
descubrimiento, cuya ubicación es como sigue P1: X= 7.384.327,98 
Y= 3.510.792,83; P2: X= 7.384.327,98 Y= 3.512.292,83; P3: X= 
7.382.500,00 Y=3.512.292,83; P4: X=7.382.500,00 Y= 
3.510.310,77; la que encierra una superficie libre de 318,26 Has., 
según informe a fs.15 del  Registro Gráfico de Ubicaciones  
Mineras.- 
TRES PUBLICACIONES EN QUINCE (15) DIAS EN EL 
BOLETIN OFICIAL Y EN UN DIARIO LOCAL - ARTS. 51/53 
CM y Art. 57 CPM.- SECRETARIA, 30 de junio de 2.008.- 
 
25/30 JUL. 08 AGO. LIQ. Nº 74011 $ 20,50.- 
 
EDICTOS SUCESORIOS 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6  SECRETARIA Nº 11, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores de Doña JUANA 
BAEZ o JUANA BAES o JUAN BAIS o JUANA TITO.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES 
VECES en el término de CINCO DIAS.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 de junio de 2.008.- Secretaria: 
Dra. MARIA SUSANA ZARIF.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74015 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 3  SECRETARIA Nº 6, en el Expte. Nº B- 
187.100/08, caratulado: SUCESORIO AB-INTESTATO DE 
FRANCISCA FLORES, cita y emplaza por TREINTA DIAS a los 
herederos y acreedores de la Sra. FRANCISCA FLORES.- 
Secretaria: Sra. NORMA FARACH DE ALFONSO.- Publíquese en 
el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES en CINCO 
DIAS.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 de Junio del 2.008.-.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74013 $ 17,70.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 9  SECRETARIA Nº 17, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de Don  VICENTE 
FERMIN ALANIS.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local 
por TRES VECES en CINCO DIAS.- 
SAN PEDRO DE JUJUY, MAYO 02 DE 2.008.- DRA. LILIANA 
PELLEGRINI- SECRETARIO.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74008 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 8  SECRETARIA Nº 15, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de Don  JOSE PIZARRO.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES en 
CINCO DIAS.- 
SAN PEDRO DE JUJUY, MAYO 22 DE 2.008.- DRA. NILDA 
GRACIELA YAPURA- SECRETARIO.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74009 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 9  SECRETARIA Nº 17, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de Doña PAULA 
ADELINA ALMADA.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario 
Local por TRES VECES en CINCO DIAS.- 
SAN PEDRO DE JUJUY, JUNIO 04 DE 2.008.- DRA. LILIANA 
PELLEGRINI- SECRETARIO.- 
 
25/28/30 JUL. LIQ. Nº 74010 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 2 SECRETARIA Nº 4. Cita y Emplaza por a los 
HEREDEROS Y ACREEDORES DE ANTONINA AGÜERO, a cuyo 
fin PUBLIQUESE EDICTOS EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA DE JUJUY POR EL TERMINO DE TRES VECES EN 
CINCO DÍAS.- Emplazándose por el término de TREINTA DÍAS 
HABILES a todos los que se consideren con derecho a los bienes de los 
causantes. SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 DE JUNIO DEL 2008.- 
SECRETARIA: ESC. SILVIA TABBIA.- 
 
28/30 JUL. 01 AGO. LIQ. Nº 74017 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6 SECRETARIA Nº 11, cita y emplaza por 
TREINTA DÍAS a herederos y/o acreedores de Doña VELASQUEZ, 
DELIA NORMA; CONTRERAS, YANINA BELEN y 
CONTRERAS, PAULA ESTEFANIA.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES 
en el término de CINCO DÍAS.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 de junio de 2008.- Secretaria: Dra. 
MARIA SUSANA ZARIF.- 
 
28/30 JUL. 01 AGO. LIQ. Nº 74019 $ 17,70.- 
 
El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial 3 de la 
Provincia de Jujuy, Secretaría Nº 6, cita y emplaza por TREINTA 
DÍAS a herederos y/o acreedores del causante, Sr. EDUBIJE 
TOLABA Expte. Nº B-190678/08.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y en Diario Local, por TRES VECES, 
en Cinco Días.- 
San Salvador de Jujuy, 08 de Julio de 2.008.- NORMA L. FARACH 
DE ALFONSO- SECRETARIA.- 
 
28/30 JUL. 01 AGO. LIQ. Nº 74021 $ 17,70.- 
 


